

3 日 いわしの梅煮

原材料名
いわし
砂糖
しそ抽出液
しょうゆ
本みりん
でん粉
梅肉
食塩
水

アレルギー表示(28品目)
しょうゆ(小麦・大豆を含む)

3 日 節分豆(小学校のみ)

原材料名	アレルギー物質
大豆(国産)	大豆

同一製造ライン上で別製品に使用している特定原材料
小麦、えび、くるみ、豚肉、鶏肉、牛肉、
ごま、さば、ゼラチン、アーモンド

3 日 ガトーショコラ(中3 セレクト)

材料名	アレルギー
豆乳(国内製造)	大豆
砂糖	
米粉	
植物油	
ココアパウダー	
水溶性食物繊維	
カカオマス	
(使用添加物)	
加工デンプン	
膨脹剤	
ヒロリン酸第二鉄	

3 日 いちごクレープ(中3 セレクト)

材料名	アレルギー
豆乳(国産大豆)(国内製造)	大豆
加工油脂	
砂糖・ぶどう糖果糖液糖	
麦芽糖	
いちごピューレー(いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖)	
砂糖	
植物油	大豆
米粉(国産)	
水あめ	
いちご果汁(濃縮還元)	
大豆粉	大豆
レモン果汁(濃縮還元)	
小麦不使用しょうゆ	大豆
水	
(使用添加物)	
加工デンプン	
トレハロース	
増粘剤(カドラン)	
乳化剤	大豆
ゲル化剤(増粘多糖類)	
香料	
安定剤(増粘多糖類)	
ビタミンC	
メタリン酸Na	
カラメル色素	
酸味料	
紅褐色素	
ヒロリン酸第二鉄	
ベーキングパウダー	
カロチノイド色素	

4 日 粉かつお

原材料の食品及び 添加物の名称
かつお節(荒亀節)

6 日 タンドリーチキン

材料名
鶏肉
米粉
でん粉(馬鈴薯)
【粉末調味料】
食塩
砂糖(甜菜)
でん粉(とうもろこし)
パプリカ
コリアンダー
こしょう
カレー粉
酵母エキス
粉末魚粉
カレー粉

アレルギー: 該当するものに全て○をつけて下さい。									
特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生		
特定原材料に 含まれるもの	あわび	いか	いくら	オレンジ	かシューナツ	キウイフルーツ	牛肉		
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ		
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド		

9 日 パン粉

原材料名	複合原材料詳細 又は食品添加物物質名	アレルギー物質名 (28品目)
小麦粉		小麦
上白糖		
	糖類	
	糖類	
油類(ショートニング)		
	パーム油	
	パーム核油	
	ヤシ油	
	ナタネ油	
	ダイズ油	大豆(表示不要)
イースト		
塩		
大豆粉		大豆
イーストフード		
	（一）アスコルビン酸	
	（二）塩化アンモニウム	
	（三）硫酸カルシウム	
	（四）硫酸マグネシウム	
	（五）リン酸二水素カルシウム	
	α-アミラーゼ	
	（植物）	小麦(表示不要)
	（植物）	大豆(表示不要)
	（植物）	
	プロテアーゼ	
	（植物）	小麦(表示不要)
	（植物）	大豆(表示不要)
	（植物）	
	澱粉	
	モルト	
	小麦粉	小麦

10 日 あじナゲット(中学校のみ)

原材料・添加物	アレルギー 28品目
魚肉[真あじ(国産)]	
魚肉[すけとうだら]	
たまねぎ(国産)	
植物油	大豆
粒状大豆たん白	大豆
粉末状大豆たん白	大豆
でん粉	
砂糖	
食塩	
本みりん	
しょうゆ	小麦 大豆 小麦
発酵調味料	
かつおエキス調味料	
酵母エキス	
こしょう末	
衣(小麦粉)	小麦
衣(コーンフラワー)	
衣(でん粉)	
衣(粉末状大豆たん白)	大豆
揚げ油(大豆油)	大豆
アセチル化リン酸架橋デンプン	
リン酸架橋デンプン	
クエン酸鉄	
水	

12 日 さばのカレーフライ

原材料名	アレルギー
まさば	さば
小麦粉	小麦
パン粉	小麦
カレー粉	
食塩	
胡椒	
加水	

コンタミネーションに関する注意喚起事項として
・当該物資製造工場・同一ラインでは“ごま・小麦・いか・さけ・さば・大豆”を含む製品の製造をしております。

13 日 チョコレートデザート

原材料名	アレルギー物質 該当原材料
グラニュー糖(国内製造)	
粉あめ	
ポリデキストロース	
ココアパウダー	
カカオマス	
果糖	
食塩	
増粘剤(加工でん粉)	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
香料	
ピロリン酸第二鉄	
水	

【工場内で使用しているアレルギー物質】
乳成分、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、小麦、ごま

13 日 冷凍厚揚げ(2cm)(中学校のみ)

原材料名	アレルギー 物質名
豆乳	
(大豆)	大豆
(消泡剤)	
[グリセリン脂肪酸エステル]	
[炭酸カルシウム]	
[レシチン]	大豆
[シリコーン樹脂]	
(水)	
植物油	
(なたね)	
(大豆)	大豆
(シリコーン)	
加工でん粉	
(タピオカでん粉)	
凝固剤製剤	
(塩化マグネシウム)	
(植物性油脂)	
(水)	
[グリセリン脂肪酸エステル]	
(ミックスココフェロール)	大豆
(ビタミンCパルミテート)	
トランスグルタミナーゼ製剤	
(トランスグルタミナーゼ)	
(還元麦芽糖粉末他)	
水	

16 日 ひよこ豆

原材料	アレルギー (28品目)
ひよこ豆(	

17 日 春雨

原材料名
甘藷でん粉
馬鈴薯でん粉

17 日 レモン果汁

原材料名	アレルギー物質
一般名(商品名)	特定原材料名
有機レモン果汁	

【アレルギーコンタミネーション情報について】
同一施設内にて、「卵・乳成分・小麦・えび・そば・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんご・ゼラチン・ごま・魚介類」を使用しておりますが、コンタミ防止対策として、商品切替毎に徹底したライン熱水洗浄を実施しておりますので、コンタミネーションは「なし」と判断いたします。

18 日 いかの天ぷら(中学校のみ)

	アレルギー
いか(赤いか)	いか
小麦粉	小麦
澱粉(コーン)	
※ベーキングパウダー	
食塩	
揚げ油(なたね)	
加水	

(コンタミ)
当工場では28品目中「えび・いか・大豆・小麦・卵・そば・ごま」を含む商品の製造を行っています。

19 日 ほうれん草パン(小学校のみ)

名称	ほうれん草パン	実施日：令和8年 2月19日
小麦粉	低 40g	
	中 50g	
	高 60g	
配合	砂糖 10%	
	ショートニング 6%	
	脱脂粉乳 4%	
その他	ほうれん草パウダー 3%	
		◎個包装 なし ◎コッペ型

商品に表示している原材料名	左記原材料名(食品添加物名)	特定原材料名(アレルギー原)
ほうれん草		

20・26 日 いり豆

原材料名	アレルギー物質
大豆	大豆

特定原材料の有無	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は●で表示しています。 ②商品に注意喚起を記載している特定原材料は▲で表示しています。	同一製造ライン上で別製品に使用している特定原材料
卵	小麦	大豆
牛乳	そば	えび
鶏肉	りんご	バナナ
豚肉	アーモンド	マカダミアナッツ
魚		
海藻類		
その他		

20 日 八幡巻

原材料名	アレルギー
鶏肉	鶏肉
ごぼう	
しょうゆ	小麦、大豆
砂糖	
植物油	
塩(食塩)	
水	

アレルギー	小麦	大豆	卵	えび	そば	バナナ	アーモンド	マカダミアナッツ	その他
表示喚起	●	●							

25 日 豆苗

原 材 料 名	そら豆種子
---------	-------

26 日 かえりちりめん

原材料	アレルギー (28品目)
かたくちいわし	—
食塩	—

※本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかが混ざる漁法で採取しています。

商品に表示のあるアレルギーコンタミネーション： 内袋：えび、かに、いか

27 日 いかのチヂミ(中学校のみ)

原材料名	アレルギー 表示品名	アレルギー 表示
キャベツ		
ミックス粉	小麦粉	小麦
	コーンスターチ	
	グラニュー糖	
	食塩	
	小豆でん粉	小豆
	ブドウ糖	
	たん白加水分解物	小麦、大豆
	卵白加水分解物	
	卵黄加水分解物	
にら		
ごめ油	食用ごめ油	
天かす	小麦粉	小麦
	ごめ油	
	食塩	
	風味調味料	小麦
	酵母エキス	
	トレハロース	
	水	
いか		いか
かつおだし	かつお節エキス	
	かつおエキス	
	食塩	
	魚介エキス	
	酵母エキス	
	醸造酢	
水		

(アレルギー物質)
小麦・大豆・いか
(同一ラインコンタミネーション)：
卵・乳成分・さば・鶏肉・豚肉・やまいも

日

日

日